

بازگشت یک لایحه

اما متأسفانه با انواع محدودیت‌های قانونی‌ای که در قالب آیین‌نامه اجرایی فعالیت و شکل‌گیری انجمن‌های صنفی از سوی هیئت وزیران تصویب شده، این انجمن، به یک شیر بی‌یال‌ودم‌واشکم تبدیل شده است. پیامد نبود تشکل‌های مستقل و صنفی کارگری و نداشتن ابزارهای دفاع جمعی، سرکوب بی‌محایای دستمزد است.

ایجاد تفرقه بین کارگران از سوی کارفرمایان

وقتی سندیکاها یا شوراهای واقعی وجود ندارند، بین کارگران رقابت‌های نادرست و تفرقه را شاهد هستیم که احتمالا خواسته کارفرما و سرمایه‌گذار است.

هنگام بروز بحران، هیچ ارگان و نماینده واقعی وجود ندارد که بتواند مذاکره کند؛ یعنی حتی اگر کارفرما بخواهد مذاکره کند، کسی برای این کار وجود ندارد. در یک قرارداد بیمه‌نکاری که جنبه مالی دارد، زمانی یکی از طرفین به این نتیجه می‌رسد که تغییر شرایط قرارداد به‌نفعش نیست و اجرای قرارداد را معلق می‌کند. نیروی کار ما وقتی می‌بیند در انواع قرارداده‌ها به او ظلم می‌شود، تنها ابزاری که می‌تواند قرارداد را معلق کند توقف کار است تا مذاکره کند. در همه کشورهای مترقی، اعتصاب را به رسمیت شناخته‌اند، اما در قانون کار فعلی ما هرکاری کرده‌اند که کلمه اعتصاب به کار گرفته نشود.

اعتصاب تنها ابزاری است که کارگر می‌تواند با آن قرارداداش را معلق کند. حفره بسیار بزرگ دیگری که نیروی کار را غرق می‌کند، شورای‌عالی کار است. در ادبیات بعد از انقلاب اسلامی همه کسانی که در شورا هستند، دارای حقوق مساوی هستند با مشورت هم به اقصای می‌رسند و تصمیم‌گیری به روش دموکراتیک است.

در شورای‌عالی کار ما که فصل ۱۰ قانون کار به آن اختصاص دارد، رئیس شورا پیشاپیش در قانون انتخاب شده که وزیر کار است. این شورا مرکب از ۹ نفر است. یک وزیر، دو کارشناس و شش نفر دیگر؛ سه نفر نماینده کارگر و سه نفر نمایندگان کارفرماست. اما دولت در تشکل‌هایی که می‌خواهد نمایندگان کارگر و کارفرما را انتخاب کند، دخالت مستقیم دارد. اگر این نماینده کارگری کاملا توانمند و صادق باشد و همه‌جانبه از نیروی کار دفاع کند، دارای سه رأی است که در مقابل شش رأی باقیمانده ناتوان است.

پنتاگون پیشنهادهای جدیدی به دولت ترامپ ارائه می‌دهد

لشکرکشی به خاورمیانه

هنوز در کاخ سفید جاکبر نشده، سربازانش در عملیات گسترده‌ای در جنوب و شرق افغانستان به کمک نیروهای دولتی آن کشور خواهند آمد تا بلکه گروه طالبان را دست‌کم برای مدتی کوتاه به خواب زمستانی بفرستند. اما تشدید عملیات نظامی در افغانستان که از مدت‌ها پیش از روی‌کارآمدن «دونالد ترامپ» در دستور کار پنتاگون قرار داشته، اولین سوغات رئیس‌جمهور تازه‌کار ایالات متحده در زمینه استراتژی نظامی آن کشور نیست؛ رئیس‌جمهوری که در جریان کارزار انتخاباتی‌اش در سیتامبر گذشته اعلام کرده بود یکی از اولین اقداماتش گردآوردن ژنرال‌های نظامی کشور و تعیین ضرب‌الاجلی ۳۰ روزه برای ارائه طرحی مشخص به منظور شکست کامل سازمان تروریستی داعش در عراق و سوریه خواهد بود. در نتیجه جای تعجب نیست اگر بدانییم فرماندهان، کارشناسان و استراتژیست‌های وزارت دفاع آمریکا از همین حالا آماده‌اند تا به محض سوگند دونالد ترامپ در مقام

سودابه رخس: «بعضی آدم‌ها در گذر ایام کاری را می‌کنند که باید بکنند. بعضی به خاطر آن هفت سال روانه زندان می‌شوند، برخی زندگی در تبعید را می‌پذیرند. اما گاه حتی یک رئیس‌جمهور کاری را می‌کند که باید بکند. امروز اوپاما چنین رئیس‌جمهوری بود.» این صحبت‌های «دانیل السبرگ»، یکی از برجسته‌ترین و قدیمی‌ترین افشاگران آمریکایی پس از شنیدن خبر کاهش مجازات زندان «جلسی منینگ»، افشاگر جوان آمریکایی از سوی باراک اوپاما است.

باراک اوپاما، چهل‌وچهارمین رئیس‌جمهوری ایالات متحده با یک اقدام بی‌پروا در ساعات پایانی قدرتش، ورق را برگرداند تا دست‌کم در یک مورد بتوان او را با اطمینان درخور ستایش دانست. هیچ‌کس به اندازه جلسی منینگ، افشاگر مشهور آمریکایی، از سرکوب دولت ایالات متحده علیه افشاگران رنج نکشیده بود؛ اما حالا و با دستور باراک اوپاما، حکم ناعادانه ۳۵ سال زندان او کاهش پیدا کرد و او تا حدود سه ماه دیگر یعنی روز ۱۷ ماه می می‌تواند از زندان آزاد شود. منینگ که با دادن گنجینه‌ای تاریخی از اسناد محرمانه آمریکا به سایت افشاگر ویکی لیکس، دریچه‌ای بی‌نظیر به دیپلماسی جهانی باز کرد و بحث و مجادله‌هایی را در سراسر جهان برانگیخت، دیگر بقیه عمر خود را پشت میله‌های زندان سپری نمی‌کند. منینگ ۲۹ساله که زنی تغییرجنسیت‌داده است، پیش از دستگیری به‌عنوان تحلیلگر اطلاعاتی در

جهان



عکس: Reuters

با نفوذ منطقه‌ای تهران به عنوان یکی از اولویت‌های ژنرال ماتیس، رئیس جدید پنتاگون است. گفته می‌شود جلوگیری از ارسال ادعایی تسلیحات نظامی به یمن از طریق تنگه «باب‌المندب»، ممانعت از ساخت تأسیسات نظامی در سواحل یمن برای حمله به کشتی‌های باری و نظامی عبوری در منطقه و همچنین اتخاذ تدابیری به منظور اطمینان از بسته‌نشدن تنگه هرمز از سوی ایران از جمله اختیاراتی است که فرماندهان نظامی ایالات متحده خواستار تفویض آن شده‌اند.

سربازان آمریکایی در حال حرکت در یک منطقه در عراق

«جلسی منینگ» با تخفیف مجازات به‌زودی آزاد می‌شود

رهایی از میراث سرکوب؟

عراق کار می‌کرد و اندکی پس از آن به یکی از برجسته‌ترین افشاگران تاریخ مدرن بدل شد و در سال ۲۰۱۳ در دادگاه نظامی به خاطر دادن بیش از ۷۰۰ هزار سند، ویدئو و اطلاعات محرمانه به سایت ویکی لیکس به ۳۵ سال زندان محکوم شد و همان سال با وجود تغییر جنسیت روانه زندانی مردانه شد. سال ۲۰۱۰، ویکی لیکس به همراه برخی رسانه‌های دیگر ازجمله گاردین بخشی از این اطلاعات را منتشر کردند. در یکی از ویدئوهایی که منینگ در اختیار ویکی لیکس قرار داد، هلیکوپتر آپاچی آمریکایی در سال ۲۰۰۷ خودروی حامل «نمیر نورالدین»، خبرنگار روتیزر را در بغداد هدف می‌گیرد. پس از تیراندازی اولیه، گروهی غیرمسلح ازجمله کودکان و بزرگسالان برای کمک به مجروحان حادثه به سمت خودرو آنها می‌روند؛ اما آنها هم هدف قرار می‌گیرند. آنچه بر منینگ رفت و آنچه او عیان کرد، هم جای شادی دارد و هم درخور تفکر است. بسیاری از نشریات آمریکایی تلاش کردند فهرستی از اطلاعاتی را که او با کمک سایت ویکی لیکس و روزنامه گاردین و نیویورک تایمز و دیگر رسانه‌ها در طول سال‌ها افشا کرد، تهیه کنند؛ اما تقریباً همه آنها فهرستی کوتاه‌تر از آنچه بود، ارائه کردند. او اطلاعاتی از دسیسه‌های دولت ایالات متحده برای عموم مردم و مورخان افشا کرد که پیش‌تر هیچ‌کس نظیر آن را ارائه نکرده بود. برخی حتی بر این باورند که اطلاعات منینگ به پایان‌دادن جنگ عراق کمک کرد. در پاسخ، دولت آمریکا به معنای واقعی کلمه تلاش کرد او را نابود کند.

شرق موصل به طور کامل آزاد شد

جهان‌مدیون عراق است

درهمین حال، نخست‌وزیر عراق با اعلام آغاز تحرکات نیروهای عراقی به سمت غرب موصل، از ائتلاف نظامی عربستان خواست به این کشور برای بازگشت آوارگان به مناطقشان و بازسازی شهرهای آسیب‌دیده کمک کند. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری سومریه‌نیوز، حیدر العبادی در کنفرانس مطبوعاتی در بغداد گفت: نیروهای عراقی تحرکات خود را به سمت مناطق تحت سیطره داعش در غرب موصل آغاز کرده‌اند؛ داعش قدرت خود را از دست داده و دچار ضعف زیادی شده است.

العبادی به جزئیات عملیات نیروهای عراقی در بخش غربی شهر موصل اشاره‌ای نکرد و تنها گفت «جهان‌مدیون عراق است؛ چراکه کشور ما به جای جهان با تروریسم می‌جنگد. ما از نیروهای امنیتی و شهروندان می‌خواهیم نسبت به عملیات‌های تروریستی هوشیار باشند و احتیاط به خرج دهند». اخیراً «احمد عسیری»، مشاور وزیر دفاع عربستان گفته بود که گام آتی «ائتلاف اسلامی» شکست داعش در موصل و رقه خواهد بود.

توافق «فتح» و «حماس» برای تشکیل دولت وحدت ملی

زیر سایه مسکو

روسیه دیدار کردند و از او خواستند تمام تلاش خود را برای جلوگیری از انتقال سفارت آمریکا از تل‌آویو به قدس انجام دهد.

«خالد ال‌کیندی» یکی از کارشناسان ارشد مؤسسه «بروکینگز» و مشاور سابق در مذاکرات صلح دراین‌باره می‌گوید: هنوز مشخص نیست این توافق با قرارداد پیشین تا چه اندازه متفاوت است. اما آنچه این توافق را بااهمیت می‌کند، آن است که دیگر رهبری این توافق را واشنگتن بر عهده نداشته است. او ادامه می‌دهد «شاید محمود عباس به دنبال آن است که سمتش را حفظ کند و از دولت جدیدی که از هفته آینده قدرت را در آمریکا در اختیار می‌گیرد، در هراس است». امضای این توافق در مسکو آن هم پس از سه روز نشست پیاپی تنها بیانگر یک امر است؛ آن‌هم اینکه فلسطینی‌ها از ایالات متحده که برای دهه‌ها رهبری مذاکرات صلح را برعهده داشته‌اند، فاصله می‌گیرند زیرا آن‌طور که از سخنان رئیس‌جمهوری آتی آمریکا مشخص است، او پیش از سلف خود به فکر امتیازدهی به شریک دیرینه این کشور، اسرائیل است.

رویداد

آتش‌بس

محور اصلی مذاکرات آستانه

● دولت روسیه اعلام کرد ممکن است در مذاکرات آستانه علاوه بر آتش‌بس، درباره مسائل دیگری هم گفت‌وگو شود. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری روتیزر، نشست آستانه دوشنبه آینده و با حضور ۱۵ هیئت، ازجمله هیئت نمایندگی دمشق و ۱۴ گروه از مخالفانی که آتش‌بس را امضا کرده‌اند، برگزار می‌شود. هم‌زمان، سازمان ملل اعلام کرد دعوت‌نامه مشارکت در نشست آستانه را دریافت کرده و از سوی این سازمان «رمزی عزالدین رمزی»، معاون فرستاده صلح سازمان ملل به سوریه، حضور خواهد داشت. همچنین بنا بر گزارش‌ها از سوریه، گروه داعش که در نبرد با نیروهای دولتی در شهر دیرالزور است، موفق شده بخشی از خط دفاعی ارتش را بشکند و یک پایگاه هوایی را نیز در محاصره بگیرد.

«تایانی» رئیس جدید پارلمان اروپا

● اتونویو تایانی توانست در جریان چهارمین دور از رای‌گیری برای انتخاب رئیس پارلمان اروپا، جینا ویتلا را پشت سر بگذارد. به گزارش یورونیوز، تایانی که متعلق به حزب مردم اروپا از جناح راست میانه است، در صفحه توئیتر خود نوشت: می‌خواهم پیروزی خود را به شهروندان ایتالیایی که به‌تازگی زلزله‌ای را پشت سر گذاشته‌اند، تقدیم کنم.

تفهیم اتهام همسر مهاجم اورلاندو

● «نور سلمان» ۳۰ساله، همسر «عمر متین»، مهاجمی که در شب ۱۲ ژوئن با حمله به یک کلوب همجنس‌گرایان در اورلاندو ۴۹ نفر را کشت، به اتهام همکاری با او در کالیفرنیا بازداشت شده است. به گفته دادستانی، سلمان همچنین مظنون به همکاری با گروه تروریستی «داعش» است.

حمله تند پوتین به مخالفان ترامپ

● «ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهوری روسیه، دولت «باراک اوپاما» را متهم کرد می‌کوشد صلاحیت «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا را زیر سؤال ببرد. به گزارش ایلنا به نقل از آسوشیتدپرس، پوتین گفت: کسانی که اتهام‌هایی دروغین علیه دونالد ترامپ مطرح می‌کنند، «از زنان خیابانی بدترند». از سوی دیگر، یکی از ده‌ها زنی که پیش‌تر ترامپ را به سوءاستفاده جنسی متهم کرده بود، علیه او در نیویورک به اتهام بدنامی و افترا، اقامه دعوی کرد. سامر زرووس که ادعا می‌کند ترامپ در سال ۲۰۰۷ خود را به او تحمیل کرده بود، می‌گوید ترامپ درباره رفتارش با او به مردم آمریکا دروغ گفته است.

کشته‌شدن جوان فلسطینی

به دست نظامیان اسرائیلی

● «نضال داود مهداوی» (۴۴ساله) از اهالی روستای شوبکه در شمال طولکرم، بر اثر تیراندازی نظامیان اسرائیلی کشته شد. طبق گزارش‌ها، نظامیان اسرائیلی پس از زخمی‌کردن این جوان فلسطینی، او را به حال خود رها کردند تا پس از خون‌ریزی طولانی، جان خود را از دست بدهد.

ویدئوی داعش از خیابان‌های استانبول

● گروه داعش ویدئویی را از یکی از اعضایش که صورت خود را پوشانده و در خیابان‌های استانبول می‌چرخد، منتشر و تهدید کرده حملات بیشتری در ترکیه انجام می‌دهد. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه اینپدیندنت، در این ویدئو یک شبیه‌نظامی داعشی سیاه‌پوش، هشدار می‌دهد ترکیه «هدف جهان» قرار می‌گیرد و «نبردی آتشین» در کشوری به راه می‌اندازد که قربانی ده‌ها حمله داعشی‌ها در سال‌های اخیر شده است.

مرسی و هزارو ۵۰۰ نفر دیگر

در فهرست افراد تروریستی

● دادگاه کیفری مصر، هزارو ۵۰۲ متهم از جمله اعضای اخوان‌المسلمین را در فهرست تروریسم قرار داده که در میان آنها نام محمد مرسی، رئیس‌جمهور مخلوع مصر و محمد ابوتریکه، بازیکن سابق تیم ملی فوتبال این کشور و بازیکن تیم الاهلی، نیز به چشم می‌خورد.

درخواست سازمان همکاری

اسلامی برای مداخله در میانمار

● سازمان همکاری اسلامی از سازمان ملل خواست مانع گشتار دسته‌جمعی مسلمانان رویهینجا در میانمار شود. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه مصری البوم‌السایع، حامد البیار، فرستاده ویژه سازمان همکاری اسلامی به میانمار، گفت: درگیری‌هایی که از نهم اکتبر ۲۰۱۶ به کشته‌شدن ۸۶ نفر و فرار ۶۶ هزار نفر دیگر به بنگلادش منجر شده، دیگر یک مسئله داخلی نیست و مرکز توجه جامعه بین‌المللی قرار گرفته است.